

**Акционерное Общество
Актюбинский завод нефтяного оборудования**



Отчет за 4 квартал 2006г.

г. Актобе

Раздел 1. Описание деятельности листинговой компании за окончившийся квартал.

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего		14 322	103 734
в том числе:			
насосы	штук	64	5 587
трубы	тонн	593	8 329
штанги	штук	8 405	94 134
Прочие	штук	143	4 889
Реализовано на экспорт			
в том числе:			
насосы			
трубы			
штанги			
прочая реализация			

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

Предприятие не принимало участия в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции

За период своей деятельности предприятие не осуществляло вложения в финансовые инвестиции.

2. Дебиторская задолженность

По десяти крупнейшим дебиторам:
(на отчетную дату, тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе:					
Краткосрочная, всего	815 189	4 430 502	4 673 356	572 335	
в том числе:					
<i>Задолженность от реализации основной продукции</i>					
в том числе					
Ордабасы Курылыс ТОО	7 330		22	7 308	г. Алматы
УЗЕНЬМУНАЙГАЗ ОАО	376 804	2 587 934	2 793 738	171 000	г. Жанаозен
Эмбаунайгаз ПФ	41 313	985 251	979 016	47 548	г. Атырау

прочие	75 284	200 328	275 575	37	
Итого задолженность покупателей	500 731	3 773 513	4 048 351	225 893	
Шаруа ТОО	30 000		66	29 934	г. Актау
Алматинский экономический университет	24 320			24 320	г. Алматы
Оскольский металлургический завод		111 482	62 767	48 715	РФ., г.Первоуральск
KIKOM OIL		140 000		140 000	г. Актау
прочие	169 384	270 879	422 966	17 297	
итого авансы выданные	223 704	522 361	485 799	260 266	
прочая дебиторская задолженность	90 754	48 452	53 030	86 176	

Дебиторская задолженность- всего – 572 335 тыс. тенге:

в том числе покупателей – 225 893 тыс. тенге,
авансы выданные – 260 266 тыс. тенге,
прочая дебиторская задолженность -81 667 тыс. тенге,
переплата по налогам- 4 509 тыс. тенге

3. Займы

С 2003 года на предприятие открыта кредитная линия в АО «Казкоммерцбанк» на сумму 11 миллионов долларов США.

Задолженность по долгосрочным займам на отчетную дату – 604 459 тыс. тенге, это составляет 72 % от общей суммы задолженности по кредитам и задолженность по краткосрочным кредитам составляет 228 000 тыс.тенге, и это 28% от общей суммы задолженности.

Процентная ставка по долгосрочным кредитам в тенге составляет 17%, в долларах США - 13%, по краткосрочным кредитам-12,5 % годовых.

№ п/п	Валюта займа	Дата получения	Сред. ставка % в год	№№ договора	Сумма договора	Сальдо на 01.01.06.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.01.07.	Дата погашения
1	тыс.KZT	11.07.03.	17	7830	24 000	15 529	5 647		9 882	
2	тыс.KZT	07.08.03.	17	7992	30 000	19 412	7 059		12 353	
3	тыс.KZT	27.08.03.	17	8250	34 000	22 000	8 000		14 000	
4	тыс.KZT	29.09.03.	17	8486	13 289	9 136	3 322		5 814	
5	тыс.KZT	10.11.03.	17	8804	13 307	12 198	4 436		7 762	
6	тыс.KZT	12.12.03.	17	9070	15 819	11 601	4 218		7 382	
7	тыс.KZT	24.12.03.	17	9155	13 000	9 533	3 467		6 067	
8	тыс.KZT	24.02.04.	17	9615	3 000	2 200	800		1 400	
9	тыс.KZT	05.05.04.	17	262	7 200	5 280	1 920		3 360	
10	тыс.KZT	14.01.06.	12,5	6205	130 000		130 000	130 000	-	10.02.06
11	тыс.KZT	19.01.06.	12,5	6258	57 000		57 000	57 000	-	10.02.06
12	тыс.KZT	02.02.06.	12,5	6401	25 000		25 000	25 000	-	06.04.06
13	тыс.KZT	09.02.06.	12,5	6468	4 000		4 000	4 000	-	10.02.06

14	тыс.КЗТ	21.02.06.	12,5	6563	76 000		76 000	76 000	-	24.03.06
15	тыс.КЗТ	01.03.06.	12,5	6673	96 000		96 000	96 000	-	06.04.06
16	тыс.КЗТ	15.03.06.	12,5	6839	12 000		12 000	12 000	-	24.03.06
17	тыс.КЗТ	17.03.06.	12,5	6874	75 000		75 000	75 000	-	06.04.06
18	тыс.КЗТ	20.04.06.	12,5	7284	130 000		130 000	130 000	-	25.04.06
19	тыс.КЗТ	24.04.06.	12,5	7303	25 000		25 000	25 000	-	25.04.06
20	тыс.КЗТ	27.04.06.	12,5	7355	20 000		20 000	20 000	-	05.05.06
21	тыс.КЗТ	03.05.06.	12,5	7412	25 000		25 000	25 000	-	05.05.06
22	тыс.КЗТ	11.05.06.	12,5	7484	32 000		32 000	32 000	-	02.06.06
23	тыс.КЗТ	16.05.06.	12,5	7520	4 000		4 000	4 000	-	19.05.06
24	тыс.КЗТ	17.05.06.	12,5	7539	10 000		10 000	10 000	-	02.06.06
25	тыс.КЗТ	09.08.06.	12,5	8550	61 500		61 500	61 500	-	29.08.06
26	тыс.КЗТ	17.10.06.	12,5	9409	16 700		16 700	16 700	-	
27	тыс.КЗТ	23.10.06.	12,5	9488	135 000		55 000	135 000	80 000	
28	тыс.КЗТ	30.10.06.	12,5	9547	45 000			45 000	45 000	
29	тыс.КЗТ	28.11.06.	10,0	2181	64 000		64 000	64 000	-	
30	тыс.КЗТ	21.12.06.	12,5	285	31 000			31 000	31 000	
31	тыс.КЗТ	26.12.06.	12,5	366	72 000			72 000	72 000	
	тыс.КЗТ				1 299 815	106 889	957 069	1 146 200	296 020	
32	USD	15.07.03.	13	7843	565 374	365 830	133 029		232 801	
33	USD	05.08.03.	13	7971	113 075	73 166	26 606		46 560	
34	USD	27.08.03.	13	8251	331 035	214 199	77 890		136 308	
35	USD	22.09.03.	13	8427	280 172	192 619	70 043		122 575	
36	USD	03.02.04.	13	9423	171 750	125 950	45 800		80 150	
37	USD	12.02.04.	13	9515	171 750	125 950	45 800		80 150	
38	USD	23.02.04.	13	9601	82 000	60 133	21 867		38 267	
39	USD	27.02.04.	13	9642	15 000	11 000	4 000		7 000	
40	USD	11.03.04.	13	9743	91 000	71 500	26 000		45 500	
41	USD	24.03.04.	13	9863	284 500	223 536	81 286		142 250	
42	USD	26.03.04.	13	9894	138 000	108 429	39 429		69 000	
43	USD	07.04.04.	13	2	16 500	12 964	4 714		8 250	
44	USD	22.04.04.	13	124	59 180	46 499	16 909		29 590	
45	USD	11.05.04.	13	307	518 220	407 173	148 063		259 110	
46	USD	12.05.04.	13	323	8 500	6 679	2 429		4 250	
47	USD	19.05.04.	13	414	14 800	11 629	4 229		7 400	
48	USD	27.05.04.	13	479	35 300	27 736	10 086		17 650	
49	USD	28.05.04.	13	488	225 500	177 179	64 429		112 750	
50	USD	10.06.04.	13	596	52 748	44 633	16 230		28 403	
51	USD	11.06.04.	13	635	20 990	17 761	6 458		11 302	
52	USD	17.06.04.	13	709	99 150	83 896	30 508		53 388	
53	USD	07.07.04.	13	929	95 000	80 385	29 231		51 154	
54	USD	12.07.04.	13	972	92 650	78 396	28 508		49 888	
55	USD	20.07.04.	13	1064	468 080	390 067	156 027		234 040	
56	USD	23.07.04.	13	1098	140 840	119 172	43 335		75 837	
57	USD	06.08.04.	13	1196	15 700	13 285	4 831		8 454	

58	USD	16.08.04.	13	1365	100 000	84 615	30 769		53 846	
59	USD	24.08.04.	13	1319	240 000	203 077	73 846		129 231	
60	USD	03.09.04.	13	1574	57 500	57 500	23 958		33 542	
61	USD	15.09.04.	13	1680	100 000	83 333	25 000		58 333	
62	USD	20.09.04.	13	1732	49 300	45 192	6 433		28 758	
63	USD	29.09.04.	13	1850	95 100	87 175	31 700		55 475	
64	USD	04.10.04.	13	1889	180 000	165 000	60 000		105 000	
65	USD	18.10.04.	13	2049	80 732	74 004	26 911		47 093	
66	USD	12.11.04.	13	2280	81 745	74 933	27 248		47 685	
67	USD	26.11.04.	13	2412	63 732	58 421	21 244		37 177	
68	USD	23.12.04.	13	2679	162 000	162 000	58 909		103 091	
69	USD	11.07.05.	13	4 382	1 357 299	1 357 299	301 622		1 055 677	
70	USD	13.07.05.	13	4415	30 000	30 000	6 667		23 333	
71	USD	25.07.05.	13	4511	500 000	500 000	111 111		388 889	
72	USD	22.09.05.	13	5070	110 000	110 000	13 750		96 250	
	USD				7 314 221	6 182 311	1 966 903	-	4 215 408	

График погашения

	Валюта	№№ договора	Дата получения	Сумма договора	Сальдо на 01.01.07.	Периоды погашения	
						2007 год	2008 год
1	тыс.KZT	7830	11.07.03.	24 000	9 882	5 647	4 235
2	тыс.KZT	7992	07.08.03.	30 000	12 353	7 059	5 294
3	тыс.KZT	8250	27.08.03.	34 000	14 000	8 000	6 000
4	тыс.KZT	8486	29.09.03.	13 289	5 814	3 322	2 492
5	тыс.KZT	8804	10.11.03.	13 307	7 762	4 436	3 327
6	тыс.KZT	9070	12.12.03.	15 819	7 382	4 218	3 164
7	тыс.KZT	9155	24.12.03.	13 000	6 067	3 467	2 600
8	тыс.KZT	9615	24.02.04.	3 000	1 400	800	600
9	тыс.KZT	262	05.05.04.	7 200	3 360	1 920	1 440
	тыс.KZT			-	296 020	38 869	29 152
10	USD	7843	15.07.03.	565 374	232 801	133 029	99 772
11	USD	7971	05.08.03.	113 075	46 560	26 606	19 954
12	USD	8251	27.08.03.	331 035	136 308	77 890	58 418
13	USD	8427	22.09.03.	280 172	122 575	70 043	52 532
14	USD	9423	03.02.04.	171 750	80 150	45 800	34 350
15	USD	9515	12.02.04.	171 750	80 150	45 800	34 350
16	USD	9601	23.02.04.	82 000	38 267	21 867	16 400
17	USD	9642	27.02.04.	15 000	7 000	4 000	3 000
18	USD	9743	11.03.04.	91 000	45 500	26 000	19 500
19	USD	9863	24.03.04.	284 500	142 250	81 286	60 964
20	USD	9894	26.03.04.	138 000	69 000	39 429	29 571
21	USD	2	07.04.04.	16 500	8 250	4 714	3 536
22	USD	124	22.04.04.	59 180	29 590	16 909	12 681
23	USD	307	11.05.04.	518 220	259 110	148 063	111 047
24	USD	323	12.05.04.	8 500	4 250	2 429	1 821
25	USD	414	19.05.04.	14 800	7 400	4 229	3 171
26	USD	479	27.05.04.	35 300	17 650	10 086	7 564
27	USD	488	28.05.04.	225 500	112 750	64 429	48 321
28	USD	596	10.06.04.	52 748	28 403	16 230	12 173
29	USD	635	11.06.04.	20 990	11 302	6 458	4 844
30	USD	709	17.06.04.	99 150	53 388	30 508	22 881

31	USD	929	07.07.04.	95 000	51 154	29 231	21 923
32	USD	972	12.07.04.	92 650	49 888	28 508	21 381
33	USD	1064	20.07.04.	468 080	234 040	156 027	78 013
34	USD	1098	23.07.04.	140 840	75 837	43 335	32 502
35	USD	1196	06.08.04.	15 700	8 454	4 831	3 623
36	USD	1365	16.08.04.	100 000	53 846	30 769	23 077
37	USD	1319	24.08.04.	240 000	129 231	73 846	55 385
38	USD	1574	03.09.04.	57 500	33 542	19 167	14 375
39	USD	1680	15.09.04.	100 000	58 333	33 333	25 000
40	USD	1732	20.09.04.	49 300	28 758	16 433	12 325
41	USD	1850	29.09.04.	95 100	55 475	31 700	23 775
42	USD	1889	04.10.04.	180 000	105 000	60 000	45 000
43	USD	2049	18.10.04.	80 732	47 093	26 911	20 183
44	USD	2280	12.11.04.	81 745	47 685	27 248	20 436
45	USD	2412	26.11.04.	63 732	37 177	21 244	15 933
46	USD	2679	23.12.04.	162 000	103 091	58 909	44 182
47	USD	4382	11.07.05.	1 357 299	1 055 677	603 244	452 433
48	USD	4415	13.07.05.	30 000	23 333	13 333	10 000
49	USD	4511	25.07.05.	500 000	388 889	222 222	166 667
50	USD	5070	22.09.05.	110 000	96 250	55 000	41 250
	USD			7 314 221	4 215 408	2 431 094	1 784 314

3. Кредиторская задолженность

по десяти крупнейшим кредиторам

(на отчетную дату, тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе:					
Краткосрочная, всего					
в том числе:					
Аманат иншуранс	1 649	6 080	64 947	60 516	РК, г. Алматы
R-ТЕСО	10 857	342 857	450 140	118 140	РК, г. Алматы
Интерпайп Украина		78 800	140 732	61 932	Украина, г. Днепропетровск
прочие	573 542	2 980 311	2 436 228	29 459	
Итого	586 048	3 408 048	3 092 047	270 047	

Кредиторская задолженность всего составляет 309 477 тыс. тенге.

Из них:

поставщикам - 270 047тыс.тенге,

по налогам – 30 308 тыс. тенге,

расчеты с персоналом по оплате труда – 6 621 тыс. тенге,

прочие – 2 501тыс. тенге.

Практически вся кредиторская задолженность является краткосрочной.

4. Анализ финансовых результатов

(На отчетную дату, тыс. тенге)

№ п.п.	Наименование вида выпущенной продукции (оказанных услуг)	2005	4 кв. 2006	Увелич/ уменьше ние, %
	Доходы, всего	5 371 212	3 426 684	63,80
	в том числе от реализации:	5 337 313	3 284 258	61,53
1	Насосы	603 880	1 066 020	176,53
2	Трубы НКТ	3 137 625	1 685 528	53,72
3	Штанги	1 362 728	486 069	35,67
	Прочая реализация	233 080	46 641	20,01
	в том числе от реализации на экспорт:			
4	Прочей реализации	233 080	46 641	20,01
	Прочие доходы, всего	33 899	142 426	420,15
	в том числе:			
	Доход от неосновной деятельности			
а	от рем/строит. работ			
б	от аренды	6 437	4 807	74,68
в	от инвестиционной деятельности			
г	от реализации ценных бумаг и инвестиций			
д	курсовая разница	25 815	135 968	526,7
е	от реализации основных средств	300		
ж	от реализации материалов			
з	от оказанных услуг			
и	от суммовой разницы	1297		
к	полученные дивиденды			
л	от индексации облигаций			
м	от реализации готовой продукции			
н	от штрафных санкций			
о	прочие	1347	1 651	122,57
	Расходы, всего	5 195 951	3 329 026	64,07
	в том числе:			
1	Расходы по приобретению товаров (себестоимость)	1 154 420	649 144	56,23
2	сырье	94 206	232 030	246,30
3	материалы	11 282	35128	311,36
4	комплектующие	3 268 411	1 725 375	52,79
5	электроэнергия	1 636	1 308	79,95
6	ремонтные работы	4 109	4 171	101,51
7	амортизация	68 134	85 710	125,80
8	заработная плата	83 785	90 581	108,11
9	отчисления с зарплаты	12 692	13 183	103,87
10	Услуги вспомогательного производства	16 123	2 748	17,04
11	Общие и административные расходы,	244 972	285195	116,42
	в том числе:			
а	Амортизация	25 154	26 540	105,51
б	заработная плата	58 682	72 496	123,54
в	отчисления с зарплаты	6 651	7 780	116,97
г	налоговые платежи	3 334	8 789	263,62

д	Коммунальные услуги	1 307	5 656	432,75
е	Услуги банка	15 873	9 448	59,52
ж	Услуги связи	3 415	1 031	30,19
з	консультационные услуги	43 478	26 245	30,36
и	командировочные	6 503	6 740	103,64
к	штрафы оплаченные	5 929	3 694	62,30
м	Услуги по ценным бумагам	532	194	36,47
н	расходы по ГСМ	2 220	2 940	132,43
о	Прочие административные	14 207	7 883	55,49
п	тех. обслуживание	351	250	71,23
р	Представительские расходы	2 353	2 087	88,70
с	Аренда	450	2 682	596,0
т	материалы	2 366	3 796	160,44
у	страхование	1 564	64 962	4143,58
ф	Услуги поставщиков	50 603	32 588	64,40
12	Суммовая разница	14 959	285	1,91
13	Расходы по реализации	33 298	21 445	64,40
14	на выплату процентов	149 050	97872	65,66
15	по курсовой разнице	38 258	80 990	211,69
16	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
17	себестоимость выполненных ремонтных работ			
18	расходы по реализации ОС	616		
19	расходы по реализации прочих (материалов)			
20	расходы из чистой прибыли			
21	другие		3 255	
	результат до налогообложения	175 261	97 658	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности предприятия за отчетный период

- Существенных событий, которые могут оказать существенное влияние на деятельность предприятия в будущем и курс его ценных бумаг, за отчетный квартал не имело места.

Руководитель

В.В. Гиенко

Главный бухгалтер

Ф.К. Утениязова